Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия

НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ

 Издается с ноября  2005года

29.07.2019  года                                          № 29
АДМИНИСТРАЦИЯ

              НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019   № 20

с. Новоникольское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ В НОВОНИКОЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ В 2020 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2021-22 ГОДОВ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в 2020  году и плановом периоде 2021-2022  годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
 Л.В. Самылина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

постановлением администрации

Новоникольского сельского поселения

от 29.07.2019 № 20
Перечень муниципальных программ Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,

реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 годов
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная         программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2020 годы»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	обеспечение устойчивого функционирования и развития экономики поселения за счет эффективного использования энергетических ресурсов;

снижение финансовой нагрузки на местный бюджет за счет сокращения расходов на энергоресурсы;

увеличение эффективности использования энергоресурсов за счет внедрения комплекса энергосберегающих мероприятий и проектов

	2.
	 Муниципальная         программа

«Развитие муниципальной службы в Новоникольском сельском поселении  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (2019-2025 годы)»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	дальнейшее внедрение современных принципов организации муниципальной службы;

формирование детализированной системы квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим;

обеспечение непрерывного профессионального развития муниципальных служащих;

дальнейшее внедрение антикоррупционных кадровых технологий на муниципальной службе;

обеспечение открытости муниципальной службы, расширение общественного участия

	3.
	 Муниципальная         программа

«Программа по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Новоникольского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2018-2020»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	принятие профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;

- выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц;

сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным традициям и обычаям народов, проживающих на территории поселения

	4.
	Муниципальная         программа

«Развитие    малого    и    среднего      предпринимательства  в Новоникольском сельском поселении Ельниковского муниципального района на 2018-2021 годы»
	Администрация Новоникольского сельского поселения
	формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и увеличение его вклада в социально-экономическое развитие поселения

 Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,

с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения             Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты.